
sexta-feira, 2 de setembro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (178) – 209

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 Aviso de Licitação
Edital 17 – Leilão 01/2022
O Município da Estância Climática de Analândia, Estado de 

São Paulo, torna público para quem possa interessar, que no dia 
23 de setembro de 2022, às 10h00min, na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será reali-
zada Licitação, aberta através do Edital nº 17/2022 na modalida-
de Leilão do tipo MAIOR PREÇO UNITÁRIO, tendo como objeto 
a alienação de bens inservíveis e sucatas. O instrumento convo-
catório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no 
Paço Municipal, à Avenida 04, 381, Centro, de segunda à sexta-
-feira das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas ou no site 
oficial da Prefeitura – www.analandia.sp.gov.br. Informações 
através do telefone (19) 3566.9090 ou ainda através do e-mail: 
licitacoes@analandia.sp.gov.br. Analândia, aos 31 de agosto de 
2022. Paulo Henrique Franceschini – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
097/2022

Objeto: registro de preços para aquisição de materiais e 
insumos de enfermagem, na estruturação e planejamento para 
atender necessidades dos municipes nos atendimentos das 
Unidades Básicas de Saúde, EAPs, ESFs, Saúde Mental, especia-
lidades no CEMOF, Remoção e SAMU urgência e emergência, da 
Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Aparecida – SP, 
torna público a SUSPENSÃO da sessão de licitação agendada 
para o dia 13/09/2022, às 09h 30min.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº. 51/2022
Processo Nº. 110/2022
Objeto: Aquisição de aparelho de ultrassom para atender ao 

Ambulatório Municipal de Especialidades –AME.
Sessão Pública do Pregão Presencial nº 51/2022: 15/09/2022 

às 9h, na Rua São João, n° 228 - Centro - Araçariguama - SP
O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do 

dia 02/09/2022, das 9h às 16h30 no endereço acima menciona-
do e também no site da Prefeitura www.aracariguama.sp.gov.br

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.°175/2022. PREGÃO PRESENCIAL N.°017/2022. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para Prestação de Serviços 
de Cursos Profissionalizantes de Formação Básica para atender 
Famílias inseridas no PAIF e PAEFI do município de Araçoiaba da 
Serra, conforme Termo de Referência contido no Anexo I. DATA 
DA REALIZAÇÃO: 19/09/2022. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 
09:30hrs. O Edital em sua integra consta no site www.aracoiaba.
sp.gov.br. Araçoiaba da Serra, 1 de setembro de 2022. José Car-
los de Quevedo Junior. Prefeito.

 ARAPEÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEÍ

 PREGÃO ELETRONICO N°011/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA FROTA MUNICIPAL
DATA DE ABERTURA: 29/08/2022
Suspensa a abertura prevista para 12/09/2022
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/09/2022 AS 8H ATÉ 

15/09/2022 AS 07:59H
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08H DO DIA 15/09/2022
EDITAL RETIFICADO COMPLETO NO SITE: WWW.ARAPEI.

SP.GOV.BR E NA PLATAFORMA BLL.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA SAÚDE
 SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE
AVISO para chamamento público
INEXIGIBILIDADE Nº 050/2022
Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas e entidades 

interessadas em firmar contrato com o Município, através de 
sua Secretaria Municipal de Saúde, para realização de Contra-
tação de empresa(s) especializada(s) com vistas à prestação de 
serviço para realização de exames de ULTRASSONOGRAFIAS 
DO GRUPO 02, SUBGRUPO 05 DA TABELA SIGTAP, descritas na 
Portaria SMS nº 003,

O Edital de Chamamento Publico poderá ser solicitado pelo 
email: glicitasaude@araraquara.sp.gov.br ou pelo site da Pre-
feitura http://www.araraquara.sp.gov.br/portal-transparencia-
-saude/portal-transparencia-saude

A entrega da documentação de Habilitação ao CHAMA-
MENTO PÚBLICO, a partir do dia 2 de setembro de 2022, das 
9:30h as 17:00h, na SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE, 
localizado na Rua São Bento, 840,– Centro – CEP 14801-901 – 3 
ANDAR, os envelopes contendo a documentação de para fim de 
CREDENCIAMENTO

Araraquara, 31 de agosto de 2022
WAGNER S TEDESCO
SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAUDE
 SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE
AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - MEDICAMENTOS DE PRO-

CESSOS JUDICIAIS Orgão Interessado: Secretaria Municipal de 
Saúde de Araraquara. Mais informações: http://www.araraqua-
ra.sp.gov.br/portal-transparencia-saude/portal-transparencia-
-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail: licitacaosau-
de@araraquara.sp.gov.br. SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE 
SAÚDE – 3º Andar Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – CEP 
14801-901 –

ABERTURA DE PROPOSTAS: 19 de setembro de 2022, às 
09:30h

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19 de setembro 
de 2022, às 10:00h

Araraquara, 1 de setembro de 2022
WAGNER S TEDESCO
SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAUDE
 EXTRATO DE CONTRATO
T.A. PRAZO Nº 69/2022
CONTRATO INICIAL - 40/2022
INEXIGIBILIDADE N° 026/2021 – PROC. N° 4065/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – 

SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE.
CONTRATADA: UROCLINICA S/S

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 Extrato do Termo de Ajuste de Contas que celebram com a 
Prefeitura Municipal de Americana.

Termo de ajuste de contas n°003/22; Prot. n° 7.980/2021; 
Air Liquide Brasil Ltda, para liquidação dos valores devidos rela-
tivos a prestação de serviços de locação de aparelhos de BIPAP 
e de concentradores de oxigênio ;Valor: R$ 102.152,80; dotação 
orçamentária: 02.14.01.3390.93;Data da assinatura:18/08/2022.

Eu,Angelica Cristina Alves Camargo, matrícula 913669, 
elaborei e conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz 
Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de Administração , autorizei 
a publicação oficial.

Americana, 01 de Setembro de 2022.
 LICITAÇÕES
EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO E REABERTURA 

DE SESSÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2022.
Processo n.º 6.481/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, 
ILUMINAÇÃO E TELÃO DE LED PARA UTILIZAÇÃO NOS EVENTOS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi dado PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa 
“ANDERSON PEDRO DE OLIVEIRA ME”, desclassificando a pro-
posta apresentada pela empresa “MOVMIDIA EVENTOS EIRELI 
EPP” conforme motivos constantes nos autos, ficando designada 
a data de 06 DE SETEMBRO DE 2022 ÀS 14h00, para reabertura 
da sessão pública do referido pregão para renegociação de 
preços e análise da documentação de habilitação das demais 
classificadas.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 076/2022.
Processo nº 2.989/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
076/2022 para a seguinte empresa:

H H CAVALARO EIRELI – ITEM 07 R$ 0,59, ITEM 08 R$ 1,18, 
ITEM 12 R$ 1,70, ITEM 13 R$ 1,70, ITEM 17 R$ 0,31.

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2022.
Processo n.º 1.434/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

EMULSÃO CATIÔNICA RR – 1C, PARA UTILIZAÇÃO EM SERVI-
ÇOS DE TAPA BURACOS, NO MUNICÍPIO”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
NEGADO O PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa 
“CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE ASFALTO LTDA”, conforme motivos constantes nos autos.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 01 de Setembro de 2022.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE PUBLICAÇÃO
A Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME 

comunica a quem possa interessar que a relação dos registros 
de preços do Pregão Eletrônico n° 23/2022 (proc. Adm. n.° 
000.556/2022) – Registro de preço para aquisição de medica-
mentos – antibióticos, antimicrobianos e bisnagas, tendo como 
licitantes vencedoras as empresas: DIMEBRAS COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA. e FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.. encontram-
-se disponível no site http://www.fusame.com.br/sitio/licitacao/
atas.html.

Americana/São Paulo, 01° de setembro de 2022.
Fabio Beretta Rossi – Presidente da FUSAME
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRA-

TIVO 07/2022 REFERENTE À DISPENSA 05/2022; CONTRATANTE: 
FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICA-
NA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 000.587/2022; CONTRATADA: 
GLOBAL MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA..OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS, EQUIPE DE ENFERMAGEM, TÉCNICOS 
DE ENFERMAGEM, FISIOTERAPEUTA, MOTORISTA DE AMBU-
LÂNCIA, AUXILIAR DE LABORATÓRIO E MÉDICO RESPONSÁ-
VEL TÉCNICO, A SEREM REALIZADOS NO HOSPITAL MUNICI-
PAL DE AMERICANA “DR. WALDEMAR TEBALDI”; VALOR: R$ 
685.960,00, DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022 - PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 01 MES.

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO 15/2021 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 27/2021; 
CONTRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO 
DE AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 001.104/2021; 
CONTRATADA: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.: 
OBJETO: FORNECIMENTO DE FILME DE TOMOGRAFIA E LOCA-
ÇÃO DE IMPRESSORA; VALOR: R$ 196.970,00, DATA DE ASSI-
NATURA: 01/09/2022 PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: 
12 MESES.

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE

 TOMADA DE PREÇOS NÚMERO 0013/2022 - PROCESSO 
N. 0147/2022

Acha-se aberta na Prefeitura do Município de Américo 
Brasiliense a TOMADA DE PREÇOS N.º 0013/2022, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO 
CORRETIVA ATRAVÉS DE TRATAMENTO QUÍMICO E MECÂNICO 
E FORNECIMENTO DE TUBO EDUTOR PARA O POÇO TUBULAR 
PROFUNDO PS-17. O encerramento do prazo para entrega de 
envelopes dar-se-á no início da sessão no dia 20/09/2022 às 
9h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos inte-
ressados no site www.americobrasiliense.sp.gov.br e no Paço 
Municipal, sito à Av. Eugênio Voltarel, 25- Centro. DIRCEU BRÁS 
PANO - PREFEITO

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 8827/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
109/2022 - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição 
futura de asfalto ensacado para uso na manutenção e reparos 
das vias públicas asfaltadas em todo o território do município 
de Amparo/SP, previstos neste Edital e Anexos. DATA DE ENCER-
RAMENTO: 19/09/2022 às 09h00. Edital disponível a partir de 
02/09/2022 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 
ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 01 de setembro de 2022.
Maria Aparecida Adomaitis
Diretora do Departamento de Suprimentos

tas iniciais e documentos de habilitação a partir de: 09/09/2022 
às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 23/09/2022 às 09h00; 
Início do Pregão (fase competitiva): 23/09/2022 às 09h30; ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 09/09/2022 à 
22/09/2022 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 69/2022 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Aquisição de playground para diversas uni-
dades escolares do município de Águas de Lindoia, conforme 
especificações contidas no Anexo I do edital. Envio das Propos-
tas iniciais e documentos de habilitação a partir de: 09/09/2022 
às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 26/09/2022 às 09h00; 
Início do Pregão (fase competitiva): 26/09/2022 às 09h30; ENDE-
REÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 09/09/2022 à 
23/09/2022 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 048/2022
EDITAL Nº 109/2022
PROCESSO N° 145/2022
TIPO: MENOR VALOR POR LOTE
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF) 

47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados que foram 
promovidas alterações no edital do Pregão Presencial em 
epigrafe que tem como objeto: (SRP) Registro de Preços para 
eventual Aquisição Material de Enfermagem, com entrega de 
forma parcelada de acordo com a solicitação da Secretaria de 
Saúde, para atender pacientes carentes do município de Agudos/
SP em conformidade com o Anexo I – Termo de Referência. O 
edital devidamente retificado (alterado) encontra-se no site da 
Prefeitura Municipal (www.agudos.sp.gov.br), onde poderá ser 
obtido gratuitamente para consulta e impressão. A sessão de 
julgamento do pregão, em razão das alterações feitas no edital 
foi remarcada para o dia 16 de setembro de 2022 às 09 horas no 
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado 
na Rua Sete de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 
– Agudos – SP

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2022. FER-
NANDO OCTAVIANI, PREFEITO MUNICIPAL.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022
EDITAL Nº 112/2022
PROCESSO N° 150/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aqui-

sição de Manteiga sem sal, Para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do município de Agudos/SP, conforme 
especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 16/09/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br 
e no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Sargento Andirás, nº 183 – centro – 
CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 01 de setembro de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022
EDITAL Nº 113/2022
PROCESSO N° 151/2022
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO PASSAGEIRO HATCH 

ZERO KM, PARA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE AGUDOS/SP, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEU ANEXO I- TERMO DE 
REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 19/09/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br 
e no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Sargento Andirás, nº 183 – centro – 
CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 01 de setembro de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 22/2022 - Proc. Adm. 309/2022 – Tendo 
em vista a sessão de prosseguimento realizada na data de 
01/09/2022, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para 
aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para uso da 
frota da Prefeitura Municipal de Alambari/SP, abertos os envelo-
pes de habilitação das empresas participantes, verificou-se que 
as empresas: “VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA” estava 
com CND Estadual vencida, Certidão de Regularidade FGTS ven-
cida; “SANTANA DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA” 
estava com CND Estadual Dívida Ativa vencida, CND Municipal 
vencida, e Certidão de Regularidade FGTS vencida; “ZEUS 
COMERCIAL EIRELI” estava com Certidão de Regularidade FGTS 
vencida e empresa “LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA” estava 
com certidão de Regularidade FGTS vencida. Desta forma pelo 
transcorrer do tempo desde a primeira sessão em 05/08/2022, 
até a sessão de prosseguimento realizada em 01/09/2022, 
defere-se prazo de 03 (três) dias úteis para todas as empresas 
para que regularizem as pertinentes e citadas certidões venci-
das. Prazo este iniciando dia 05/09/2022 e encerrando-se dia 
08/09/2022. Alambari, 01 de setembro de 2022. Odair Francisco 
Cardoso Filho – Pregoeiro.

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 97/2022. Pregão Presen-
cial nº 48/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou física, 
de profissional médico psiquiatra para atender as demandas do 
município. Credenciamento e entrega de envelopes às 08h30min 
do dia 19 de Setembro de 2022. Edital completo na Prefeitura 
Municipal de Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.br. 
Informações pelo fone (18) 3502-9010 / 9045, ou através dos 
emails: licitacao@adamantina.sp.gov.br e licitacao2@adamanti-
na.sp.gov.br. Adamantina, 01 de Setembro de 2022. JOÃO LOPES 
DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO (PRESENCIAL)
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interes-

sados a realização do Pregão Presencial nº 020/2022, Processo 
nº 085/2022 – REGISTRO DE PREÇO.

TIPO: Menor preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Suplementos Nutricionais, conforme 

descrito no Termo de Referência em anexo ao Edital.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 16 de 

setembro de 2022, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL PRESENCIALMENTE: a partir de 01 de 
setembro de 2022, das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 
17:00 horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Adolfo, sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, 
Cep: 15.230-000.

DATA: 01 de setembro de 2022. COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
REFERENTE: CANCELAMENTO DOS ITENS 62, 63 E 64, CON-

FORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS.

PROCESSO Nº 139/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
060/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE 
DIVERSOS MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DOS 
PRÓPRIOS PÚBLICOS, COM ENTREGAS PARCELADAS, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, OS TERMOS DO ANEXO I – DES-
CRIÇÃO DO OBJETO DO PRESENTE EDITAL.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia, através do 
Setor de Compras e Licitação, vem por meio deste COMUNICAR 
a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que:

Ao 01 (um) dia do mês de setembro de dois mil e vinte 
e dois em resposta ao pedido de esclarecimento da empresa 
TRÓPICO EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS ILUMINAÇÃO INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA, e impugnação da empresa D.M.P. 
EQUIPAMENTOS LTDA a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos 
solicitou o CANCELAMENTO dos itens 62, 63 e 64 do ANEXO 
I – DESCRIÇÃO DO OBJETO, haja vista que a mesma necessita 
de um maior tempo para análise devido à complexidade da 
matéria. Com relação aos itens 54 e 55 a Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos verificou que a descrição disponível no ANEXO 
I do edital é suficiente, considerando ainda que são itens sim-
ples e básicos sem nenhum detalhe característico, sendo postes 
telecônicos (redondos) com altura pré-determinada e tipo de 
material devidamente especificado não havendo a necessidade 
de inserção de desenho dos mesmos.

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia 
(www.aguasdelindoia.sp.gov.br), sendo ainda que o referido 
processo se encontra disponível a todos os interessados para 
vistas.

Águas de Lindoia, 1º de setembro de 2022.
Atenciosamente,
Wellington Barreto
Pregoeiro
 COMUNICADO
PROCESSO N.º 131/2022
EDITAL N.º 085/2022
CARTA CONVITE N.º 007/2022
A Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, 

através do Departamento de Compras e Licitações, vem por 
meio deste COMUNICAR a V. Sa., o Julgamento referente ao 
Processo em epígrafe, conforme a ATA DE JULGAMENTO E 
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, disponibilizada no site www.
aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação, concedendo o prazo 
recursal de 02 (dois) dias úteis contra os atos praticados pela 
Comissão Julgadora de Licitações, nos termos da Lei Federal de 
Licitações Nº 8.666/93 e demais alterações posteriores.

Águas de Lindóia, 01 de setembro de 2022
Diderot Camargo Netto
Presidente CJL
 HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 074/2022
Edital nº. 043/2022
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
Analisando as peças que compõem o Processo nº 074/2022, 

a qual diz respeito à Contratação de empresa especializada em 
engenharia visando a realização de Investigação Ambiental Con-
firmatória – Ref. ao Inquérito Civil n° 14.0184.0000058/2011-5 
–Dano Ambiental – Estrada dos Tanques, neste município, con-
forme o ANEXO I do Edital, bem como de acordo com a ata de 
julgamento e classificação, HOMOLOGO e ADJUDICO à empresa 
IN NATURA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, pelo 
valor global de R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil Reais).

Registre-se e dê ciência aos interessados.
Águas de Lindóia, 01 de setembro de 2022
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s):

PREGÃO ELETRONICO Nº 067/2022 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de 
Diversos Produtos e Materiais de Higiene, Descartáveis e Limpe-
za, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses, 
para o uso da Secretaria de Educação, conforme especificações 
contidas no Anexo I do Edital. Envio das Propostas iniciais e 
documentos de habilitação a partir de: 09/09/2022 às 09h00; 
Abertura de Propostas iniciais: 21/09/2022 às 09h00; Início do 
Pregão (fase competitiva): 21/09/2022 às 09h30; ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bnc.org.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 09/09/2022 à 
20/09/2022 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 068/2022 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Aquisição de 1 (um) veículo de no mínimo 
7 (sete) lugares para uso da Secretaria de Educação, conforme 
especificações contidas no Anexo I do edital. Envio das Propos-

SUPORTE-ADM
Retângulo


